inter alia regie dignitati expediat benemeritos et fideles

et precipue quos constat personas et omnia bona eorum

pro regnantis gloria liberaliter et intrepide exposuisse

et per omnia esse paratos exponere inmunitatibus, gracijs

et honoribus ampliare , ciuibus predicte ciuitatis Panormi

et eorum heredibus in perpetuum predictam libertatem et

inmunitatem que predictis messanensibus per nos con

cessa et confirmata extitit , sicut in predicto priuilegio

predictis messanensibus propterea plenius continetur ,

uictualibus et liguminibus omnino inde exclusis de libe

ralitate mera , gracia speciali , et ex certa nostra con

sciencia, concedimus et donamus, ita quod predicti ciues

Panormi a primo septembris proximo future quarte in

dicionis in antea predictis libertatibus et inmunitatibus

preter uictualia et legumina gaudeant et utantur.

Et ad utendum ex nunc in antea quibuscumque aliis

inmunitatibus ( 1 ) et libertatibus , quacumque concessione

racione uel causa ultra predictas inmunitates et libertates

dictis messanensibus per nos concessas et confirmatas

( 1 ) Nota appie di pagina :

Quod Panormitani propter concessionem eis factam de inmu

nitatibus privilegij Messanensium non possint uti alijs liberta

tibus factis sibi ex quacumque concessione , racione uel causa .
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ut preexponitur, quas eciam ipsis ciuibus Panormi et

heredibus eorum , ad huiusmodi eorum supplicacionem

concedimus ut prefatur se aliquatenus non extendant ,

Quodque illi a predicto primo septembris quarte in

dicionis in antea predicta libertate et inmunitate utantur

et gaudeant, qui sint ciues dicte ciuitatis Panormi in

modum et formam infrascriplam :

Uidelicet : quod oriundi de ciuitate ipsa , utrum ibidem

uxores habeant, an ne, dummodo cum eorum uxoribus si

uxores habeant , et si non habent uxores cum eorum

familijs et post quam uxores duxerint, cum eorum uxo

ribus et familijs in eadem ciuitate habitent et morentur :

Item exteri qui in cadem ciuitate Panormi habent

uxores oriundas de ciuitate ipsa , uel ciues ciuitatis

eiusdem et qui ex nunc in antea in eadem ciuitate du

cent uxores que sint oriunde uel ciues ciuitatis eiusdem ,

a die quo ducent easdem .

( 1 ) Item exteri cuiuscumque nacionis existant qui in

eadem ciuitate Panormi, duxerunt et ducent uxores que

non sint oriunde , nec ciues ciuitatis eiusdem , et qui

cam eorum uxoribus animo habitandi et morandi ibidem,

aliunde uenerunt , et de cetero uenient, ad incolatum et

habitacionem ciuitatis eiusdem , post quam cum eorum

uxoribus et familijs in predicta ciuitate per annum unum ,

mensem unum , edogmadam unam et diem unum con

tinuo habitauerint et morati extiterint , statim post lapsum

eorumdem temporum .

Illi uero exteri ex predictis ciuibus quorum uxores

( 1 ) Nota marginale :

Propter quia habet considerari aduentus exteri , scilicet quod

ostendat se uelle ciuilitatem acquirere obseruando sollemnia

procurando habere in ciuitate predicta maiorem partem fortu

narum suarum , et deinde faciat sibi ibidem cum eius uxore et

familia statum stabilem .
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premori contingerit , donec post obitum uxorum eorum ,

cum tota familia sua , et maiore parte fortunarum sua

rum , in eadem ciuitate habitabunt et morabuntur, pre

dicta inmunitate et libertate gaudeant et utantur, dum

modo alibi uxores non habeant neque ducant.

Statim autem quod predicti ciues dicte ciuitatis Panormi

et eciam oriundi, cum eorum uxoribus huiusmodi oriundis

de ciuitate ipsa , non habitantes ibidem , uxores cum eorum

familijs de eadem ciuitate recedant animo alibi habi

tandi , donec prescripto modo erunt extra ciuitatem eam

dem , predicta libertate et inmunitate non gaudeant nec

utantur , et quod ante predictum primum diem dicti

mensis septembris uiº indicionis, nullus predictorum

omnium predicta libertate utatur .

Predicta uniuersitas , tam predictum priuilegium , quam

dictas patentes nostras licteras, propterea sibi factas ,

nostre curie resignauit, quod et quas mandauimus la

cerari .

Fidelitate nostra nec non constitucionibus predicti

domini fratris nostri , et nostris , et cuiuslibet alterius

iuribus semper saluis.

Ad huius autem nostre concessionis memoriam et robur

perpetuo ualiturum sibi exinde presens priuilegium fieri,

et paruo sigillo nostro secreto pendenti iussimus com

muniri. ... Datum in urbe felici Panormi per nobilem

Vinchiguerram de palicio militem regni nostri cancel

larium , consiliarium familiarem et fidelem nostrum. Anno

dominice incarnacionis millesimo trecentesimo quinto,

mense iulij secundo eiusdem tercie indicionis .
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AVVERTIMENTO

.

L'estratto che or pubblicasi del processo del Protonotario Pietro Car

nesecchi, fu , secondo ogni verisimiglianza, mandato dalla Corte di Roma

al suo Nunzio a Parigi per essere presentato a Caterina de' Medici ( 1 ) ,

la quale , affezionatissima come era a quel prelato, prendeva grande